
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SICUREZZA SOCIALE PUBBLICA ISTRUZIONE POLITICHE ABITATIVE

E DEL LAVORO SPORT

Ufficio Servizi Sociali 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 365 del 07/06/2019

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Liquidazione centri ludici per minori "Creativamente Laboratori 
Ludico Ricreativi", periodo gennaio/giugno 2019.
 CIG ZF328B9112
 

IL RESPONSABILE

Premesso:
che  questa  Amministrazione comunale  ha inteso dare  impulso agli  interventi  in  favore

dell’infanzia  e  della  famiglia,  così  come  indicato  nelle  Leggi  regionali  e  nelle  programmazioni
previste dai Piani di Zona.

che contestualmente agli interventi posti in essere da questa Amministrazione per il tramite
del  servizio  Sociale  dell’Ente,  sono  stati  avviati  dei  servizi  di  Ambito  a  tutela  dell’infanzia  e
dell’adolescenza;

visto il numero dei minori affidati a questo Ente con provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria
minorile  ai  sensi  degli  artt.  330-333-336 del  codice Civile  e degli  artt.  successivi  del  Codice di
Procedura Civile;
           rilevato  che nei programmi di intervento espressi dal servizio Sociale Professionale, si
evince che i  Centri  socio-educativi  e  i  centri  impegnati  per  la  politica  dell’infanzia,  presenti  sul
territorio comunale hanno dato la propria disponibilità al Servizio Sociale di questo Ente, al fine di
offrire uno spazio di socializzazione per i  minori che versano in situazioni di svantaggio sociale,
svolgendo nei loro confronti  tutte le funzioni socio-educative e ricreative.  Alcuni minori  a rischio
sociale hanno infatti bisogno di validi punti di riferimento educativi favorendo in forma preventiva, un
collocamento  diurno  degli  stessi  al  fine  di  evitare   di  incorrere  nei  rischi  che  comporterebbero
interventi di natura istituzionalizzante;
               viste le istanze presentate da n.  2 cittadini, con cui si chiede l’intervento da parte del
Servizio Sociale a favore dei minori i  cui  nominativi nel rispetto del  nuovo codice  sulla  privacy,
verranno trasmessi in stesura completa ai soli uffici comunali – Ragioneria e Servizi Sociali per i
successivi adempimenti di propria competenza e che con i suddetti nominativi è altresì indicata la
struttura erogatrice del servizio in favore del minore indicato in apposito elenco come suddetto;

Documento firmato digitalmente



  considerato  che l’associazione “Creativamente Laboratori Ludico Ricreativi” sita a
Castellana Grotte in via Macello Vecchio nn. 4/6 risulta fra le strutture accreditate presso l’ Ambito
per  l’espletamento  di  interventi  socio-educativi  e  ricreativi  in  favore  dei  minori  che  versano  in
condizioni di disagio sociale;

vista la disponibilità di cui alla missione 12, programma 4. Titolo 1 e macroaggregato 3 del
cap.  1417.04 epigrafato: “Interventi  socio-assistenziali  a favore dei minori  e disabili”  del  bilancio
2019;

preso atto del riscontro da parte del Responsabile del Settore nelle funzioni dell’Assistente
Sociale Specialista  dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI, dell’effettiva frequenza dei minori, presso la
struttura “Creativamente Laboratori Ludico Ricreativi”;
               viste le vigenti disposizioni in materia;

visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli E.E.L.L..;
visto il vigente statuto comunale;

    visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa;

DETERMINA

Per la motivazioni riportate in premessa:
1. di  impegnare  €   2.928,00 iva  compresa,  alla  missione  12,  programma  4,  titolo  1  e
macroaggregato 3 del cap. 1417.04  epigrafato “Interventi socio-assistenziali a favore dei minori e
disabili”  del  bilancio  2019,  riferita  al  periodo  gennaio/giugno  2019, somma afferente  il  servizio
erogato dalla struttura “Creativamente Laboratori  Ludico Ricreativi”  giusto riscontro da parte
dell’assistente sociale competente per materia;

2. di imputare la totale spesa di € 2.928,00  IVA compresa alla missione 12, programma 4, titolo 1 e
macroaggregato 3 del cap. 1417.04  epigrafato “Interventi socio-assistenziali a favore dei minori e
disabili” del bilancio 2019;

3.  di  liquidare  e  pagare   €  2.928,00 iva compresa  alla  struttura  “Creativamente Laboratori
Ludico Ricreativi”  a presentazione di  regolare fattura senza nessun’altra formalità;

4.di dare atto che i nominativi, ai quali spetta il riconoscimento economico per l’intero anno 2019,
nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003 sulla “privacy”, è riportato nell’elenco alla presente allegato, con
l’indicazione del solo, contributo da erogare, e che i nominativi dei beneficiari verranno trasmessi
per intero ai soli uffici comunali – Ragioneria e Servizi Sociali per i successivi adempimenti di propria
competenza;

5.  di dare atto che la struttura “Creativamente Laboratori Ludico Ricreativi”  :
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto
2010 n. 136 e s.m.i;
- s’impegna a dare immediata comunicazione al Comune – Settore II ed alla Prefettura Territoriale
del Governo della provincia di Bari della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli
obblighi di tracciabilità finanziaria;

5.  di  dare  altresì  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  Amministrazione
trasparente nella sezione “ Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici”, giusto D.lgs n. 33
del 14/03/2013 modificato dal D.lgs. 97/2016.

       

Documento firmato digitalmente



                                                                                                                   Allegato  

                                                Contributi Centri ludici

   ANNO 2019

1
  Periodo 
  gennaio/giugno 2019

€ 244,00 x mesi 6

                          

 € 1464,00

2  Periodo 
  gennaio/giugno 2019

€ 244,00 x mesi 6

                           

€ 1464,00
             

                                                                                                                                 Tot.  €   2.928,00

Documento firmato digitalmente



Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Monica Palma Mancini

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Adriana Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

